Capacitación - Ambiental del proyecto de inversión denominado: "Mejoramiento del
servicio de agua para riego del Canal Principal Luchador - Shica en los distritos de
Soritor, Habana y Calzada de la provincia de Moyobamba, departamento de San
Martín", con CUI N°2508317, con un monto total de S/1'714,848.00 (Un Millón
Setecientos Catorce Mil Ochocientos Cuarenta y Ocho con 00/100 Soles), en un
plazo de ejecución de 24 meses y bajo la modalidad de ejecución por
Administración Directa.

Que, mediante Resolución Gerencial N°032-2026-GRSM-PEAM-
01.00, de fecha 03 de febrero de 2026, se aprobó la modificación del Expediente

[...]

Técnico del Componente Capacitación Ambiental del proyecto de inversión
denominado: "Mejoramiento del servicio de agua para riego del Canal Principal
Luchador - Shica en los distritos de Soritor, Habana y Calzada de la provincia de
Moyobamba, departamento de San Martín", con CUI N°2508317, con un
presupuesto de S/970,182.57 (Novecientos setenta mil ciento ochenta y dos con
57/100 soles), por un plazo de ejecución de 19 meses y bajo la modalidad de
ejecución por Administración Directa

Que con Técnico N°010-2026-NJPI, el Ing. Noe Justo Pico Isuiza,
Profesional en Ingeniería Ambiental solicita la anulación del acto resolutivo que

[...]

Componente Capacitaciem - Ambiental del proyecto de inversiem denominado:
"Mejoramiento del servicio de agua para riego del Canal Principal Luchador -
Shica en los distritos de Soritor, Habana y Calzada de la provincia de
Moyobamba, departamento de San Martin", con CUT N°2508317, con un
presupuesto de S/970,182.57 (Novecientos setenta mil ciento ochenta y dos con

/ 57/100 soles), por un plazo de ejecución de 19 meses y bajo la modalidad de
ejecuci6n por Administración Directa; por lo fundamentos expuestos en la parte
resolutiva de la presente resoluciem.
Con Resoluciem Gerencial N°063-2025-GRSM-PEAM-GG, de fecha 17 de febrero

[...]

Capacitacion - Ambiental del proyecto de inversion denominado: "Mejoramiento
del servicio de agua para riego del Canal Principal Luchador - Shica en los
distritos de Soritor, Habana y Calzada de la provincia de Moyobamba,
departamento de San Martin", con CUT N°2508317, con un monto total de
S/1714,848.00 (Un Millón Setecientos Catorce Mil Ochocientos Cuarenta y
Ocho con 00/100 Soles), en un plazo de ejecución de 24 meses y bajo la
modalidad de ejecuci6n por Administración Directa.

r El Proyecto "Mejoramiento del servicio de agua para riego del Canal Principal
Luchador - Shica en los distritos de Soritor, Habana y Calzada de la provincia de